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1. MÉ DOSAVADNÍ DÍLO V KONTEXTU SPECIALIZACE

Již od mých 15 let jsem začala s brigádami, a to tam, kde si

myslím, že moje činnost opravdu pomáhá dobré věci. Jedno z míst je

nezisková organizace „Společnost pro plánování rodiny a sexuální

výchovy“, která si klade za cíl zprostředkovat informace široké veřejnosti

v otázkách plánování rodiny a sexuální výchovy. Právě prevence, tedy

poskytnutí informací a znalostí je v tomto oboru velmi důležitá. Časem se

moje pomoc, díky vzdělávání v oblasti umění a designu, transformovala

z obyčejné manuální a administrativní práce na práci v oblasti počítačové

grafiky. Ukázky mé práce pro SPRSV1 najdete v příloze 1. Podobně tomu

bylo i v případě Domu dětí a mládeže Praha 6, o tom píši více v kapitole 2.

Obor specializace multimédia jsem si vybrala právě pro široké

rozpětí uměleckých počinů, které v sobě může obsáhnout. Pokud slovo

obor personifikuji, je to vlastně takový renesanční člověk.

Použití více médií mi dává široký prostor, v kterém se mohu

orientovat. Média, jakými jsou fotka a různé druh grafické práce, mi byla

vždycky blízká. Rozšíření mého obzoru přišlo s příchodem na vysokou

školu, kdy jsem se blíže seznámila s tvorbou videa. Pohyblivý obraz přidává

nový rozměr, skrze který se mohu projevovat.

Moje první klauzurní zkouška, na téma fascinace látkou bylo krátké

video, kde jsem se snažila vylíčit krásu a estetiku mýdlové bubliny, kterou

jsem nejen já fascinovaná. Video je k vidění na mém internetovém

portfoliu.2 Zde přikládám alespoň fotografie. Viz příloha 2. Byla to jedna

z mých prvotních zkušeností se zpracováním videa, kdy jsem si prošla

celým procesem. Od počátku, kdy jsem musela vymyslet námět, přes

1
Zkratka pro Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu

2
www.eyculk0.wix.com/eyculka

http://www.eyculk0.wix.com/eyculka
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storyboard, natáčení, a následné stříhání a úpravy videa, včetně zvuku.

Tyto zkušenostmi nabyté dovednosti jsem si během studia průběžně

důkladněji osvojovala a nyní jsem je použila i ve své bakalářské práci.

Ráda bych se také zmínila o mé zkušenosti na letním Art campu, kde

jsem se účastnila kurzu: „Grafický design a plakát“, který vedl zkušený

grafik a pedagog pan doc. akad. mal. František Štěkr. Díky konzultaci s ním

jsem vytvořila plakát na téma „Vynález lodního šroubu“ viz příloha 3.

Týdenní práce mě mnohému přiučila a nově nabyté znalosti v oblasti

grafického designu jsem mohla zužitkovat při tvorbě mé bakalářské práce.
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2 TÉMA A DŮVOD JEHO VOLBY

K mému výběru přispělo hned několik faktorů, které zde postupně

zmíním. Jak jsem již psala v úvodu práce, obor co studuji, je mi blízky právě

pro svou variabilitu a širokou paletu médií, která mohu použít. Právě proto

jsem zvolila téma multimediální projekt.

Mám mnoholeté zkušenosti s Domem dětí mládeže Praha 6. Jedná

se o středisko volného času zařazené do rejstříku škol. „Jejich posláním je

naplňovat rekreační a výchovně-vzdělávací funkci širokou zájmovou

působností.“3 Jako dítě jsem navštěvovala různé zájmové kroužky,

převážně a nejraději ty umělecké jako například keramiku a výtvarku.

Účastnila jsem se cyklistických, lyžařských a výtvarných táborů, později

jako praktikant a posléze jako vedoucí. Zároveň jsem vedla pár výtvarných

dílen a pomáhala na nesčetných doprovodných akcích.

David Airey ve své knize Logo píše: „Nejdříve je potřeba, abyste se

seznámili s klientem.“4 Dle jeho tvrzení, s kterým se ztotožňuji, je opravdu

důležité získat potřebné informace a pochopit, čím se klient zabývá a co je

náplní jeho práce. Z tohoto hlediska jsem již plně připravena.

Moje spolupráce v oboru počítačové grafiky s Domem dětí

a mládeže Praha 6 začala již před pár lety, kdy jsem byla požádána

o návrh grafického zpracování tiskovin pro festival žonglování

a volnočasových aktivit s názvem „Žonglpárty“. Viz příloha 4. Moje první

zkušenost s prací pro DDM5 proběhla k uspokojení všech a zároveň pro

mě byla velmi obohacující a to i z důvodu uskutečněné praxe v mém

oboru.

3
PÁVKOVÁ, J. a kol., Pedagogika volného času: Teorie, praxe a perspektivy mimoškolní výchovy a zařízení

volného času. 1.vyd. Praha: Portál, 1999, str. 127
4
AIREY, D. Logo: nápad-návrh-realizace. 1. vyd. Brno: Computer Press, str. 54

5
Zkratka pro Dům dětí a mládeže
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 A proto jsem přišla s nápadem zaměřit se na propagaci výstavy,

kterou DDM pořádá každoročně na konci školního roku a celkově tak

pomoci budovat DDM i dobré public relations.

Samozřejmě se nejedná o jedinou událost, konající se v DDM, která

by si zasloužila větší zviditelnění pro veřejnost. Záměrně jsem vybrala

výstavu prací výtvarných, keramických a fotografických kroužků, tedy

obor, který je mi jako umělci blízký.

V neposlední řadě výběr tématu souvisí s kurzem celoživotního

vzdělávání Arts Management, který pořádá naše škola ve spolupráci

s projektem Plzeň 2015, Evropské hlavní město kultury. Vybrala jsem si

modul Komunikace a PR v oblasti kultury. Lektorkou je novinářka,

moderátorka a lektorka vzdělávacích kurzů Bára Procházková. Myslím, že

díky jejímu vedení je moje nadšení pro tento obor zvyšováno s každou

další hodinou kurzu. Téma mé bakalářské práce mi dává příležitost si mé

nově nabyté dovednosti vyzkoušet přímo v praxi.
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3 CÍL PRÁCE

3.1 VYUŽITÍ V PRAXI

Nejsem zastáncem imaginárních projektů. Věcí, které jsou ve fázi

návrhu, ale k další fázi realizace s největší pravděpodobností nikdy

nedojde. Ztrácím pak motivaci a energii, když vím, že to na čem pracuji, je

vlastně „jen jako“. Ano chápu, je dobré si různé věci vyzkoušet navrhnout,

i když zrovna nemáme reálnou zakázku. Myslím, že ale nebudu lhát, když

řeknu, že každý autor, tedy i já, toužíme po tom, aby naše dílo bylo

opravdu použito v praxi. Tím jsme sice jako autoři vystaveni mnohem větší

zátěži, najednou je tu spousta dalších faktorů, které se nám dostávají do

hry. A to je ale pro naše další vzdělávání a zkušenosti velmi přínosné.

Zvláště když vidíme reálné reakce na naše dílo. Svou roli zde hraje

vzájemná komunikace nejen mezi autorem a klientem, ale také

s veřejností, která může být nejkrutější. Většina lidí totiž reaguje

spontánně a to je pro nás směrodatné.

3.2 PUBLIC RELATIONS

PR. Dvě písmena, co v sobě tolik ukrývají. V nezkrácené verzi tedy

public relations. Toto slovní spojení je používané po celém světě, i u nás,

překlad zní vztahy s veřejností. Ale vysvětlit někomu co to PR jsou, to není

úplně snadné. Začnu tedy s definicí. Těch je ale napříč historií i světem

početné množství. V knize s příhodným názvem Public relations, je

uveřejněno pár z těchto definic a já jsem vybrala rovnou dvě. První z nich

zde předkládám nejen kvůli důležitosti, kterou nabývá právě její

mezinárodní uznání, ale také proto, že je zde zmíněno slovo umění a já se

s tímto názorem ztotožňuji. PR přinejmenším obsahuje umění, jako nástroj
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pro komunikaci. „Public relations jsou uměním a společenskou vědou,

která analyzuje trendy, předvídá jejich následky, radí vedoucím

představitelům organizací a realizuje programy, které slouží jak zájmům

organizace, tak zájmům veřejnosti.“ Tato definice World Assembly of

Public Relations byla schválena národními organizacemi 34 zúčastněných

zemí a je to zřejmě nejvýznamnější mezinárodní konsenzus, k němuž

v tomto oboru došlo.“6 Druhá definice je neméně důležitá, ale myslím,

vstřícnější pro pochopení a to i díky poznámce autora, která je dle mého

názoru nutná, vzhledem k tomu, že definice je překládána z Anglického


[…]


zmíněný, příspěvek s promo videem výstavy na její facebookové stránce,

který během 24 hodin překonal dosah 400 lidí.
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10. SLABÉ STRÁNKY

Mezi slabé stránky mojí práce bych zařadila nedostatečnou kvalitu

některých záběrů. Je však nutné zdůraznit, že se jedná především

o dokumentární záběry, kdy jsem to takzvaně musela dát na první dobrou.

Neměla jsme k dispozici tolik prostředkům, abych mohla zajistit potřebné

svícení a například zvukaře. Ale myslím, že se mi podařilo vše zvládnout

a konečný výsledek je přinejmenším obstojný.

Nízký finanční rozpočet DDM na propagaci výstavy bych uvedla jako

další ze slabých stránek. Měla jsem tak omezené možnosti. Ale našla jsem

způsoby propagace, kde můžou být náklady nulové. Což na druhou stranu

je nakonec možné prezentovat jako silnou stránku projektu! Například

právě Facebookovou stránku výstavy, kterou jsem vytvořila a která plní

svůj účel. Oficiálně smí Facebook užívat pouze osoby starší 13 let, ale mám

zkušenosti, že se tyto pravidla porušují. Děti, které přesto Facebook účet

nemají, nejsou nijak diskriminovány. Fotografické soutěže se mohou bez

problému účastnit, k tomu slouží zmíněná webová aplikace.

Závěrem bych jako slabou stránku označila, že bakalářskou práci

odevzdávám dříve, než výstava skutečně proběhne. Nemohu tedy do své

práce zahrnout konečné výsledky propagace. V každém projektu je velmi

důležitá následná evaluace, kdy posoudíme, co se nám povedlo a co příště

udělat lépe a na co se soustředit. Tvrzení poučení z vlastních chyb je

nejvíce pravdivé.
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12 RESUMÉ

I chose my bachelor's thesis because of multimedia, using all kinds

of media, which together make a solid unit. I am trying to keep uniform

style for all identity exhibition. Marble is the linking symbol. It is appearing

in simply art technology, when you dip the marble into color and than put

on paper, where its motion draws lines. Children from the art atelier make

their works by this technology. It was very inspiring for me. I was really

fascinated of their final works and making process and I decided to built

the visual and symbolism style of my work on it.

The Social Media field is very important one these days. The big

advantage is low or almost zero costs. It is the tool for communication

with public. My Facebook profile was used for creating page of the

exibitions. All of my material supporting propagation of exhibition I put on

the facebook page, where I added every week some new information. The

other advantage of using facebook profile for propagation is, that you can

see all statistics of reach, that’s mean you can see definite numbers of

people, who saw your page. I am really satisfied with statistics, because

my promotion video reached over 400 people within 24 hours. And I think

it is a very good result for propagation.

I am very proud of project photography competition. Contestant

takes a photo of some marble, record it on webpage by his smartphone

tablet or computer. Apparatuses can find the place and locates person on

a map. This place was marked and linked with the place, which was

marked by someone else before. The marble is rolling criss-cross through

the map, across a city and countryside. I hope, that my bachelor's thesis

could be helpful in making a good public relations for exibitions. And I am

very happy, that my work is possible to use in practise.
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Příloha 1

Letáky pro Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu11

Tisková zpráva Domu Dětí a mládeže Prahy 6

11

Letáky vlastní
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Příloha 2

Fotografie z klauzurní práce na téma fascinace látkou – Bubliny12

12

foto vlastní
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Příloha 3

Plakát na téma vynález lodního šroubu13

13

Plakat vlastní

28

Příloha 4

Leták na festival žonglování a volnočasových aktivit14
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 Leták vlastní
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Příloha 5

Tisková zpráva Domu Dětí a mládeže Prahy 615

Tisková zpráva

Tisková zpráva Výstava pořádaná Domem Dětí a mládeže Praha 6

22.4.2013, Praha

Ve dnech 16.-20.6 pořádá Dům Dětí a mládeže Prahy 6 výstavu

výtvarných prací dětí a mládeže, tentokrát na téma „Křížem, krážem,

městem přírodou.“ Slavnostní vernisáž proběhne 16.6. 2014 od 18 hodin

v prostorách Domu Dětí a mládeže Prahy 6, U Boroviček 650/5.

Své práce zde prezentují děti a mládež ze všech našich uměleckých

kroužků - keramických, výtvarných a fotografických. Mají tak možnost se

předvést nejen svým rodičům, ale také široké veřejnosti.

Výstavu doprovází soutěž o nejhezčí fotku kuličky, která se symbolicky

kutálí „Křížem, krážem, městem, přírodou“ a pojí se tak s tématem

výstavy. Soutěže se můžete účastnit také, stačí nahrát fotku na

www.cestakulicky.cz. Další informace najdete na internetových stránkách

www.ddmp6.cz nebo na

www.facebook.com/krizemkrazemmestetmprirodou.

Vyhlášení vítězů soutěže proběhne na slavnostní vernisáži 16.6. 2014 od

18 hodin v prostorách Domu Dětí a mládeže Prahy 6, U Boroviček 650/5.

Přijďte se podívat, srdečně vás zve ředitel Domu Dětí a mládeže Mgr. Petr

Ryneš: „Výstava je určena široké veřejnosti, může přijít kdokoli, vstup je

zdarma“.

15

Text vlastní

http://www.cestakulicky.cz/
http://www.ddmp6.cz/
http://www.facebook.com/krizemkrazemmestetmprirodou
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Příloha 6

Úprava fontu Wosk Blur CE16

16

Schéma vlastní

31

Příloha 7

Druhy pozvánek17

17

Pozvánky vlastní
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Příloha 8 Ukázky Facebookové stránky18

18

obrázky vlastní
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Ukázky Facebookové stránky19

19

obrázky vlastní
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Příloha 9

Ukázka webové stránky na počítači a mobilním telefonu20

20

Obrázky vlastní