Protokol o hodnocení bakalářské práce

Název práce: Multimediální projekt

**Podnázev: Podpora public relations výstavy Domu dětí a mládeže
"KŘÍŽEM, KRÁŽEM, MĚSTEM, PŘÍRODOU.."**

Práci předložil(a) student(ka): Lucie NĚMCOVÁ

Studijní obor a specializace:

Multimediální design, specializace Multimédia

Posudek oponenta práce:

Práci hodnotila: Mgr. BcA. Denisa Bytelová

(u externích hodnotitelů uveďte též kontaktní adresu pracoviště)

**Cíl práce**
(a jeho naplnění):

Lucie Němcová cíl práce formálně i obsahově naplnila. Oceňuji především praktické uplatnění práce a schopnost studentky zapojit projekt do skutečného života.

**Technologická specifika**
(technická inovace):

Práce není technicky invativní. Rozsah médií je přímo úměrný záběru práce. Zvládnutí jednotlivých úkolů je obhajitelné.

**Přínos práce pro daný obor**

Práce do oboru nepřináší nic nového. Přínos práce vidím ve skutečnosti, že díky ní získala studentka zkušenost a částečnou oborovou počenost, kterou bude moci dále rozvíjet.

Silné stránky díla

Uvažování v souvislostech. Kontinuita. Integrita. Schopnost komplexního zpracování.

Slabé stránky díla

Graficky nevýrazné.

Hodnocení a navrhaná známka
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

velmi dobře

Datum:
15. května 2014

Podpis:

Davidu Byteler

*) Nehodící se škrtněte

Pozn.: Při nedostatku místa přiložte nový list

Tisk oboustranný